illoium prò expressis, laiu in quibusvis

comiiiissionibus iusliliam couceriienlibus,

qiiam in (luibusvis graliosis supplicatio-

iiibns, lune el prò tempore signatis, non

o[ierarelur, nec eius vigore, in causis seu

I

lileris apostolicis super ipsis supplicatio-

nibus conficiendis, privilegia ipsa, aliler

' quam in snpplicnlionilius narrala essente

I

narrar! possent, ncque illis , si praetextu

diclarum clausularum nariaienUir, dero-

gatum censerelur, slaluerat el onlinave-

j

rat. Deccrnens sic per quoscumque iudi-

ces, eliam causarum Palalii buiiismodi

audilores, sublala eis qiiavis aliler iudi-

raudi et inlerprelandi faciiUale, iudicari

debere; irritum quoque el inane si secus

super bis a quoquani, quavis auclorilate,

! scienter vel ignoranler, conlingerel alten-

' lari.

§ 10. Et per reliquas in forma brevis t;,|.e

literas, molu simili, quascnmque gratias (•"'.'.^.^"'"ou

expeclalivas, speciales el licnerales reser- "'f'",
^

\
'1 ' L-edt'inlas

valiones, eliam in mente sua et in nul

lius seu quarumvis personarnm favorem,

ac uniones , annexiones el incorporalio-

nes, suppressiones, extincliones et appli-

caliones, acuniendi, annecleudi, incorpo-

randi el commendandi facullales et man-

data , necnon coadiiitonim deputalioncs,

eliam de consensu, el alias coiicessiones

ri dispositiones de quibusvis prioratibus,

baiuliviis, caslellania emposlae, praece-

ploriis, cameris magislralibus ci aliis be-

neficiis dicli liospilalis vacaliiiis, necnon

specialium reservalionum, unionuni, an-

nexionum, incorporationum , suppressio-

ecuiijds-

reserva-

ìdein

revocaTil

Leo X
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num, exlinclionum , facullaliim , manda-

torum , coadiuloriarum , regressmim et

accessiuiin ac alianim dispositiomim hu-

iusraodi executiones, amplialiones, reva-

lidationes, reintegrationes, repositiones,

restitiitiones, el super illis et. eorum effi-

cacia, et qiiod illorum revocalionibus, nio-

dificalionibus, suspensiouibus, restiliilio-

nibus ci ad ìus eoinmiinc reductioniliiis

per Leonem praedecessorem et Sedem

praefatos lactis non includerentur decla-

rationes, etinlenlionie; nienlissuac atlesla-

liones, quaequoiiimvis, eliani imperatoris,

reguni, reginarum, sanctae Romanae Ec-

clesiac cardinalinm, pra^lalorum, diicum,

principum, marchionnni, Universilaliun

Studiorum , iuriiun cessorum vel obbilo-

rum, cliam prò sedandis Hlibus, aut scr-

vitioruni el ol)se(]nioruni Ia^ohì praode-

cessori et Sedi prceralis, eliam prò fide calho-

lica impensorum, et damnonnii eis, etiain

perinfideles, illalorum, scu quavis abn ,

qnanlumcumque grandi, consideralione,

prò quibusvis personis, cuiiiscumque sta-

tus, gradus, ordinls etcondilionis existen-

tibus, et quaciunque ecclesiastica, eliam

cardinalatus el niundanadignilate fiilgen-

tibus, eliam cum molus ]ìroprii et cerlae

scienliae ac pleniludine poteslatis et qui-

busvis praeservaloriis ac aliis, etiam doro-

gatoriarum derogaloriis, forlioribus el in-

solitis clausulis, a Leone praedecessore et

Sede praediclis ac cius Icgalis, etiam de

latere, el nunciis , cliam cum eorunideni

legalopim polestale, quavis auctoritatc ea-

tenus quomodoHbet emanaverant, quoad

ea in quibus nondum vere fucrant elle-

ctum sortita expresse revocaveral, et vo-

luerat illas et quas emanare contingerei

in fuluiMim, similes et dissimiles, speciales

reservaliones, uniones, annexiones, incor-

porationes
, suppressiones , exlinctiones,

appHcationes, nominationes, nominandi-

que, reservandi et conferendi iacultales,

mandata, coadiulorum depulationes, rc-
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gressus et accessus biiiusmodi el super

ibis provisiones, ampbaliones, reintegra-

tiones , restitutiones , repositiones et de-

claraliones, etiam cum expressa posterio-

rum lilerarum buiusmodi derogalione,

etiam si ineisdem, quae emanaverant et

in fuUirum emanarent, spcciaHbus reser-

vationilms, unionibus, auncxionibus, in-

corporalionibus , suppressionibus , extin-

ctionibus, nominationibus , facuUalibus,

mandalis, coadiutoriis, regressibus, acces-

sibus el eorum extcnsionibus, ampHalio-

nibus, revabdalionibus, reintecralionibus,

repositionibus, reslilulioiiilius et declara-

tionibus, ac si super illis conlectis lileris

conlineielur expresse quod in aliquibus

specialibus scu generaliijus revocalioni-

bus , suspensionibus , modificalionibus et

reslriclionibus, ([uae prò tempore ficrenl,

nuilateuus iucbideiTUlur , nisi de perso-

naniiii, quas lune ciuiccnieliant, el in l'u-

lurum conccrncrent , ac quaruiii consi-

ileratione emaiiaveranl, et in poslerum

emanarent, nomiuibus, cognoniinibus, di-

gnitalibus et officiis ac causis, propter quas

eis conccssae crani seu concederentur, ex-

pressa meiilio fierel, idtfue ipsis I inlima-

rclur per diveisas lileras sub diversis da-

tis, cum cerli lemporis iulervallo inter

dalas buiusmoili, el personarum earumdem
in revocalionibus buiusmodi cxpressus ac-

cederet assensus, inlelligerentnnjue gra-

tiae ipsae tolies revalidatae et in prisli-

num slatum rcposilae, quoties eas revo-

cali, reslringi et modilìcaii conlingeret; ac

prò inlectis el non coucessis baberi et vi-

ribus omnino carere, eliam si per eas,

(piae emanareiil, speciales reservaliones et

alias gialias viribus vacualas buiusmodi,

eisdcm posterioribus literis, cum earum
data insertione, specifice quomodolibet de-

rogari videretur; et ne siiniles reservatio-

nes ac graliae et priorum revalidationes,

quas ab ipso Leone praedecessore, eliai i

cuui posleriorum lilerarum buiusmodi i x-

I Ijiiis pcrsoiiìs, CÌKUili. (n. t.).
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Clemens VII

omnia sitpr.idi-

cta prìTìtegia el

gralias cODiìr-

matil, et fami-

hares et famu-

losiMisQli posta

deoreTii;

pirs r\'

pressa derogalionc ac iiipradidis iiliiscnio

eflìcacioribus, fortioribus elinsolilis claii-

siilis, in posterum emanare conlingorci
,

contrapraemissonini lenorein, sorlirentur

olVcclmn, «ed qmilieiis omanarent, loties

icvocarentur , easque posteriores lil(nas

ac omnia el »ingiila in eis conlenla, ad id

ut omnes el singulas speciales reservatio-

nes, uniones, coadinloriàs, regressus el

accessus ac alias gralias praedictas seni-

])er includerenl, do ([iialibel die ponlifica-

tus sni repeticral el innuvaveral ; decer-

nens repelitionom ol iiinovalionem hiiiiis-

modi eis
,
quorum interest, de singulis

diebus dicli ponlificalus
,

prout magis

expedirel, in onmibus el per omnia, pe-

rinde ac si eisdem dicbn? ab ipso Leone

praedecessore aelu emanassenl ,
sullragari,

el sic iudicari del)ere, ac quicqnid secus

attenlari conlingerol, irriliim el inane de-

creverat.

§ 20. Et enni nefandissimus chri,-tiani

nominis hustis Turearum lyrannus, vali-

dissima classe mariliiua niaximoqne exer-

citu terre>lri paralis, insuiam Pdiodi, lolius

cbrislianitalis specimen, acerrimi? etmul-

liplicalis ciinatibus invasissel, ac crudeli el

inaudita obsidionc affecissel , el tandem

insuiam el civitatem Fillodi buiusmodi vi

et armis expngnassel, ac lilerae, libri et

numimenla seu documenta antiqua pri-

vilegiorum ci iiiduilorum eis a dieta Sede

concessorum periisscnl el deperdila l'uis-

scnl, similis memoriae Clemens Papa VII,

pariler praedecessor nosler, molu et scien-

lia ac polestatis plenitudine similibus,

omnia et singula privilegia, iurisdicliones,

facultale^, immunitales, concessiones, in-

dulgentias, lilìcrlales, praerogalivas, gra-

lias, exempliones, lavores el indulta dicto

bospilali ac illius baiuliviis, prioralibus,

praeceploriis, domibus, liospilalibus, ec-

clesiis, cappellis, locis et membris, necnon

magislro, baiulivis, prioribus, praecepto-

ribns, mililibus, t'ratiibus et personis ac
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eonnii vassallis , subdilis ci serviloribus

[irò tempore existentibus , eatenus per

quoscumque Romanos Ponlifices praede-

cessores nostros , tunc suos , successivis

temporibus, et demum per Leonem prae-

deccssorern el Sedem praefalos, sub qui-

Imscumque tenoribus et Ibrmis ac cum

quibusvis clausulis et decrelis, ipiornodo-

libet concessa, approbata el innovata, per

quasdam approbaveral , confirmaveral el

innovaveral, ac valida et cfilcacia esistere,

necnon [icrpelua roboris fìrmitale subsi-

slereelinviolabiliterobservari, ac magislro,

liaiulivis, prioribus, praeceploribus, mili-

libus, fratribus, personis, vassallis, subdi-

lis et serviloribus praefatis suffragari de-

bere decreverat, ac omnia et siugula, prout

per Leonem el alios praedecessores ac

Sedem praefalos concessa iuenuu , ila ut

magister, baiulivi, priores, praeceptores,

luililcs, Iratres, personae, vassalli, subditi

et servilores illis libere perpetuo uti pos-

senl de novo.

§ 21. Necnon lune el prò tempore exi- lurisdiciio-

stenti magislro el conventui iiospitalis bn- meii ei miui

iusmodi, ìuxla illius slabilimenla et lau- ;X;%';\^;;;

dabiles cousuetudines acinores, in baiuli- Orj.M. ma;, et

conveDiui cou-

vias
,
piioratus, caslellaniam emposlae , cessit;

demos, bospitalia , membra, loca et bona

quaecumque , necnon quoscumque ])aiii-

livos, priores, caslellanum emposlae, pr;e-

ceplores, i'ralres el personas hosiiilalis et

Keligioiiis buiusmodi ac illorum vassallos,

subditos et servilores, ubicumtiue, lam ci-

Ira quam ultra monles, tunc et prò tem-

pore constilulos et commorantes, qui om-

nes eidem magislro el subdelegai is ab eo

firmiter, tarn personaliler quam realifer,

omni exceptione cessante, et quocuiiique

a Clemente praedecessore vel Sede prae-

dictis obtento vel obtinendo indulto non

obstantibus, parere ci obedire tenerenlur,

plenariam et omnimodam , etiam meri el

mixii impeiii, iurisdiclionem el superioii-

talem.
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§ 22. Ipsique iiiagi^lro conlra rebelles

Fafuit.icm et suis mandalis non obedienles, eliam vi-
inobeilien. pri- ,• ,. . .

Tjndi, rir. do- 8'01'e liteiariim aposloucarum , etiam ni

*"• forma brevis ab ip^o Clemente et succcs-

soribussuis cmanalanmi, servatis qualuor

tcrminis ad docendum se parnisse et satis-

fecisse in loco eonvenlus liospilalis huius-

modi, post legilimeexecutam pi'imam cila-

tionem, ad mnlclam sive poenam perso-

naliter, iuxta moies et stabilimenla piao-

dicla, scu eliani privatìonem babitns aiit

beneficiorum , domorain e( praedionim

per eos oblenlorum jirocedendi; vel eliam,

si magis expedire videretur , benelicia,

demos et praedia ipsa ad raanus suas seu

receptornm dicti bospitalis rediicendi, et

donecipsi inobedientes conlumaciam pur-

tiarent vel debita onera persolverent, sive

saeculares ant alterius Ordinis regulares

beneficia dicti bospitalis possidenles fo-

rent, prò suo arbitrio retinendi, illorum-

cpie fruclus, redditus et provenlus, ar-

rendandi et percipicndi, nccnon cameras

magislrales praediclas ad se recipiendi,

sive illas solilis pensionibus, prò suae vo-

lunlatis libito imponendis et moderandis,

onerandi, et alias de illis, (amquam de praj-

:
ceptoriis et praediis mensile magistrali

unitis et incorporalis, disponendi.

§ 23. Ac in Romana Curia procurato-

ProciirAicrem- rem generalcni, cum generali vel speciali
qiie in Rumana

i- • pi
Curia cum fa- et Imiitata puteslate et lacultate, consli-

cueuam re"°r-
tucudi SCU dcputandi. Et in eadem Curia,

Tata eie, prae- pg,, gg ggy dietuin iirocuralorem ad id
lerqunm ai ma- ^

^
'

nibusPapaere- potestatem a magislro et conventi! prae-
signata, conte- <. .• , i . • j i

rendi e(c.; l'^tis haJjentem, quaecumque eiusdem hos-

pilalis beneficia, cuiuscumque qualilatis

existentia, apud Sedem praediclam quo-

modolibet (praeterquam per resignatio-

nem in manibus suis et successorum suo-

rum Romanorum Pontificum) prò tem-

pore vacantia, iuxta ipsius bospitalis sta-

bilimenla, libere conferendi. Et tam ma-

gislro quam conventui praefatis, etiam de

illis de quibus eatenus dispositum fuerat

ROMANUM An. C. IMO

denovo,acaliis.lif'nrficiisliiiiiisiiio(li, eliam

tamquaui privatis praediis, in tilulum per-

petui benelicii cccleiiastici, scu eliam ad

nnlum ani amovibiliter, uni vel diversis

pcrsonis assignari solilis, eliam diclae Sedi

reservalis seu alias affcctis , aut ad vSe-

dem i|isam dcvolutis, libere providendi et

ill;i nnii'iidi, dismcmiirandi et alias de illis

dis|ioncndi, nccnon anlianilales, tam ge-

nerales quam speciales, super eisdem be-

ncficiis fratribus eiusdem bospitalis con-

cedendi, acresignaliones dictorum bene-

ficiorum recipiendi et admillendi, illaque

resignanlibus lilulum seu denouiinalio-

nem ac omnes eormu lìuchis seu illorum

parlem, aut super illis quascumipie pcn-

siones annuas
,
quae etiam transirent ad

successores in eis, etiam sub censuris et

poenis ecclesiaslicis, etiam privationis in

talibus apponi solilis, ad vitani vel ad lem-

pus reservandi, concedendi , constiluendi

el assignandi; et quod, alleio decedente,

superstes in illius possessione succederei

indulgendi, seu regressum ad illum con-

cedendi.

§ 24. Ipsique magislro et conventui pri- induigemia.

vilegia, exempliones et indulgenlias eis et
!j;|!;e;,'';;ili m'

diclo hospiiali concessa, ubiuue locorum, "'»6=iconTcn-
' ' ' ' luilicentiamde-

etiara absque alicuius ordinarli licentia, dii i;

sub sigillo tamen prioris illius jirovinciae

vel eorum conservaloris in ea degenlis,

pulìlicandi, et qufesluandi seu eleemosy-

nas el conlValernilalum obventiones quae-

rendi et recipiendi.

§ 25. Necnon coeiaeteria in eorum pa- M,„„„^,,,,a

rocliialibus ecclesiis habendi-, ac quorum- erde^is ordi-

cumque cbristifìdelium cadavera, etiam ",,-.
-j'

^

si excommunicati vel inlerdicti forent ,

diunmodo interdiclo cansarn non dedis-

senl , salvo iui'e l'cctori paroeliiano de-

bito, absque aliquo onere et solutione

e|iiscopo facienda , recipiendi et sepe-

liendi.

1 In hoc aUentle Concil. Trid., sess. xxi, De

Heform. , cap. ull. '2 Et etiam hic , sess. xxv ,

De Reform,, cap. i5.
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§ 20. Legal;i et donata, taiii ìhIlt vi-

Lntaiii reo!- vos (luam qualiljct ultima voluntate, exi-

gendi et percipiendi.

§ 27. Necnonbaiulivis, iiriorihus, prae-

s^i-ro! oiji- ceptoribiis, luilitibiis, fralribus et per-

•Hill eiiiscnpo sonis praelatis quaecum(|uc ecclesiastica
coosequeniii I;

gacrameiita, ac oinnes, etiam sacros, or-

diiies a quocumcpie mallenf catholico

antistite, gratiam et communionem dictae

Sedis babente, nihil oblato vel soluto,

recipiendi.

§ 28. Et tam ipsis quam eorum fami-

Arniiigf slaudi; liaribus amia quaecuinque et ubicum-

que locorum, pio sui defensione et bo-

stiuni dictae Sedis offensione, gestandi.

§ 29. Necnon cappellanis ciusdem hos-
confesfionos

pj^jjijg baiulivoruiu
,

prioi'um, praece-

fiiiTcnia mini- ptoi uni , mililuiii, IValruni, personarum,

vassallorum, subditoruni et familiarium

praedictoruiu confessiones audiendi, et

poenitentiani salutarem eis iniungendi,

ac Eucliaiistiac et alia sacramenta eccle-

siastica ministrandi.

§ 30. Necnon tempore interdicti (dum-
inicrdicii lem

^^^Q^\(^ \\]\ (;;,us;im nou dedissent), excom-
pore celybiau- '
"ii «i municatis et interdictis exclusis, clausis

ianuis et submissa voce, missas et alia

divina ofìicia celebrandi.

§ 31. Necnon quibusvis cbristifidelibus,

Noras piae- ^^^ (Miibusvis civitatlbus, locis et dioecesibus
replnrijis no or- i '

éinariomm su- praeceptorias , domos et bospitalia, sub
perioi itale ei-

, , . ... .... • i.

empia! erigon- dependcntia et subiectione dicti hospitalis

per illius fratres obtinenda, quae eisdem

privilegiis, immunitatibus, indulgcntiis,

concessionibus et indullis, quibus aliae

dicti hospitalis praeceptoriae, domus et

bospitalia utebantur, potiebantur et gau-

debant, ulerenlur, polirenlur et gaude-

rent, assigiiata illis congrua dote , ordi-

nariorum locorum et quorumvis aliorum

licenlia minime requisita, et nulla prae-

terea, in illis, ordinariis ipsis iurisdiclio-

ne aut oneris imponendi facultate re-

1 Serva Coiicilium Tndent.,sess. vii, DelUfnnn.,

cap. 11. 2 Vide idem Conc, sess. xxv, De Hegn-
lar., cap. 12.

Oull, Hom, Voi. VII.
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servata, construi et erigi faciendi, pli^mm

et liberain focultatem et aucloiilaleui

concesserat.

§ 32. Quascumque donationes , con- Dnnaiienoi

cessiones, locationes, investituras et alias 'osos'°^oni'r'!!-

alienationes ccnsuum , reddituum , iu- ""' revocandi.

rium, iurisdictionum et bonoruin quo-

rumcumquc ad baiulivias, prioratus, ca-

slellaniam emposlae, praeceptorias, do-

mos, bospitalia, beneficia et loca hospi-

talis buiusmodi pertinentium, in illorum

lae.sionem, iacturam vel detrimentum
,

etiam per personas dictae Religionis, etiam

cum renunciationibus, pactis, iuramentis

et poenis desuper impositis et adiectis,

ac instrumentis et literis desuper confe-

clis et confirmationibus forsan inde se-

cutis, etiam de licentia dictae Sedis, abs-

que lamen consensu seu expressa licentia

magistri et conventus praedictorum, qua-

cumque praescriptione seu longissima

pacifica possessione et detentione non

obstantibus.

§ 33. Necnon quoscumque accessus, Rogrcsfusqnos-

ingressus et regressus ac coadiulorias o"Z''s vurT-

ad baiulivias
,

prioratus , castellaniam ">'•"";

empostae, praeceptorias, domos, bospi-

talia et alia beneficia hospitalis buius-

modi, praeterquam ex causa onerosa et

de consensu dictorum magistri et con-

ventus, etiam per Clementem et praede-

cessores suos praefatos concessos, cassa-

verat, revocaverat, annullaverat et irri-

taverat, nulliusque roboris vel momenti

fore et prò infectis haberi decreverat.

§ 34-. Ac census, redditus, iura, iuris- AdvcMnscnn-

dictiones et bona alienata buiusmodi , ac
|,','"ii','i'epura

'"

etiam per quoscumque, etiam saeculares,
"'""

occupata, usurpata et detenta, ad ius

et proprietatem dicli hospitalis seu illius

baiuliviarum
,

prioratuum , castellaniae

empostae, praeceploriarum, domorum,
hospitalium et beneficiorum praedicto-

rum reduxerat, illaque in integrum ad-

versus concessiones, donationes et alias
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qiu;.4ibel alieiiatioues praedictas, necnon 1

inveslituras , illarum praetextu, quomo-

dulibef, quavis auctoiitate factas et con-
j

cessas, in integrum ac in prislinum et
j

tMim stallini, in quo antea erant, resti-
j

tiierat, reposueral et plenarie reintegra-

verat; illoriunque detentores, cuiuscum-

qne dignitatis, status, gradus, ordinis et

conditionis existentes, ad illorum relaxa-

tionem per censura? ecclesiasticas et alia

iuiis remedia cogi et compelli posse vo-

Ineraf; et similes alienationes de celerò,

sub excommunicalionis latae sealentiae

e( privalioiiis beneficiorum per eos ob-

tontorum poenis, per contrafacientes eo

ipso, absque aliqua declaratione, incur-

lendis, fieri pi'ohibuerat, et si fierent, il-

las viribus omnino carerà decreverat.

^ 35. Necnon omnes et singulas lites,

L.'.= I-Ines,!» etiam in dieta Curia et Rolae auditorio,

"
M. super quibusvis dicli hospitalis beneiìciis,

inter quascumque personas motas et in

quibusvis instantiis pendentes, in quibus

ronclusum non fuerat, ad se advocaverat,

et illas eisdem magistro et conventui per

eos, iuxta formam stabilimentorum et lau- '

dabilium consuetudinum praedictorum
, ;

et si eis viderelur, tam in eadem Curia
[

quam extra cani, in statu debito reassu-
|

mendas et decidendas commiserat, eis-
j

que, quorum interest, etiam per edictum '

publicum locis publicis affigendura (con- i

stito tamen summarie de non tuto accessu
;

ad eas ), citandi, ac quibus et quoties opus i

foret, inbjbendi , etiam sub censuris et

poenis ecclesiasticis, etiam contra con-
j

demnatos, etiam in Curia praedicta, tam !

realiter quam personaliter, exequi man- i

daverat.
|

§ 36. Et insuper hospitale ac illius ba-

T't.ienle?

magistro cfini-

Biicil li

E.crapiionem inlivias, prioratus , castellaniam empo-

ùiè"^o''diMdò-
^'^*'' domos, cameras, bospitalia et loca

rumeoDttKii; quaccumque, necnon magistrum, baiu-

livos, ^empostae, priores, praeceptores,

1 Hoc vide etiam hic iiif. 2 Legendum proba-

bilias castellanum emposiae (a. t.).
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milites et personas, ac eorum subdilos,

vassallos, colonos et servitores, tunc et

prò tempore existentes, etiam presbyteros

curam animarum exercentes, quamdiu

illamexercerentel in illorum obsequiis fo-

rent, ac illorum res, animalia, praedia,

domos, molendina et bona quaecumque,

quae obtinebant et possidebant, ac in fu-

lurum canonice obtinerent et possiderenl,

subB. Petri et diclae Sedis atque sua pro-

tectione susceperat, ac ab omni iurisdi-

clione, correctione, onere, statutis, ban-

nis, dominio, superioritate et potestate

quorumcutnque patriarcharum, archicpi-

scoporum
,
episcoporum et piaelatorurn ,

necnon quorumcumque temporalium do-

minorum, quavis potestate, etiam impe-

riali, regali et ducali, fiilgentium, ac uni-

versitatum et illarum regentium etiam,

praeterquam dicti bospilalisordinariorum,

tam spiritualiuni quam temporalium, ubi-

cumque, tam citra quam ultra montes

et mare, constitutorum, cuiuscumque di-

gnitatis, status, gradus, ordinis et condi-

tionis existentium , illorumque vicario-

rum et officialium, locatenontium et iu-

dicum, tunc et prò tempore existentium

quorumlibet.

§ 37. Necnon a solutione et exactione EiempHonem.

passagu, arreragii, gabeilae. datu, Ira- ,aorumr™,o,

ctae , coilectae, procurationis, ine undi
'"'"^ '''"'"

adventus, iurium, etiam synodalium, cen-

suum et decimarum, etiam novalium,

etiam hoitorum, pratorum, piscationum.

et moiendinorum , ad quae cuilibet ac-

cessus nuliatenus, direote vel indirecte,

prohiberi posset, etterrarum, quasperse

ipsos vel alios eorum nominibus, etiam

colonos, arrendatarios et empbyteutas, ex-

colebanl, et de quibus fructus percipie-

baiil, et cuiusvis alterius oneris personalis

seu mixti , ab ordinariis ubicumque et ex

quacunicpie causa imposifi vel imponendi.

prò tempore liberaverat et exemerat , ac

sibi et dictae Sedi immediate subiecerat ;
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illosque et illa, oliam si in qiiibuscum-

tiue statuti* , literis, constitutionibus et

rogulis, etiam per Clementem praedeces-

sorem et Sedem praedictos prò tempore

editis, nominatim, specialiter et expresse

liravarentur seu onerarentur, semper li-

beros, immunes et exemptos ar exceptos

et ipsi Clementi praedecessori immediate

subiectos esse decreveial. Ila quod ar-

chiepiscopi, episcopi, proelali, ordinarii,

vicarii, officiales, localenentes et iiidices

praefati, etiam ratione delieti vel eonlra-

ctus, seu rei de qua ageretnr, ubicum-

que committeretur delictum , iniretur

rontractus, ani res ipsa consisterei, nul-

lam in eos vel ea iurisdictionem, corre-

clionem, visitationcm, superioritatem, do-

niinium
,

parlitionem , exactionem seu

potestates cxercere, aut excommunica-

tionis aliasve senfentias, censuras et poe-

nas promulgare, aut etiam, ratione per-

sonarum vel rerum, animalium ae hono-

rum suorum, adaliquam solutionem pon-

lium, fontiurn, furnorum, nmrorum seu

etiam aliarum ecclesiarum, qnam dictae

Religionis , etiam si forsan catenus per

abusum seu alterius privilegium aut ne-

gligentiam , etiam per longissimum tem-

pus, taliter observaluni non fuisset, quae

omnia, etiam praescriptiones, nullo paolo,

salteminposterum, quo minus huiusmodi

exceptionibus uti possent, obstare voluil,

et decrevil eos coarctare; aut alii quicum-

que, cuiuscumque ecclcsiasticae vel mun-
danae dignilatis aut praeeminenliae, sta-

tus vel conditionis exislerent, etiam locis

etferrissanctae Romanao Ecclesiae, etiam

immediate subiectis , et ad instantiam cu-

iuscumque principis seu communitatió,

sub excomnmnicationis lalae senlenliac

Pi quadrupli, ultra damna et expensas
,

restitutionis poenis, perconlrafacientesco

ipso incurrendis, eos, hi iudicio et extra,

super praemissis et eorum usu seu pos-

sessione ve! quasi, dircele vel indirecte.
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quo\is quaesito colore ve! ingenio, mo-

lestare, impedire, vexare aut alias quo-

modolibel impetere praesumerent, debe-

rent seu etiam valerent.

§ 38. Et insuper statuerat et ordina- i.. |.»ir.„Min

veral quod ius palronatus et praesentandi (.',1 ,i"iì..„e '."i

personas idoneas ad baiulivias, prioratus, ,'.";,',!" ,.^"','';,''!

praeceptorias , hosuilalia, membra, alia f'"iii»it ""«'''

beneficia et loca hospilahs humsmodi, eon-nssii;

nisi ratione fundationis aut dotationis

saltelli ad lerliam parlem illorum fru-

cluum, quo casu liceat magistro et con-

ventui praefatis, si dieta eorum beneficia

et loca hospilalis huiusmodi a diclo iure

patronatus liberare vcUenf, aut dotanlibus

bona resliluere, seu illorum pretium per-

solvere, ac ex lune baiulivias, prioratus,

praeceptorias, hospitalia, membra et be-

neficia huiusmodi conferre.

§ 39. Quodque super eorum fructibus, ^ouMoM *...i.u

reddilibus et proventibus aliquae pensio- ,;™'
\Z"'ia.

nes annuae , ouibusvis personis saecula- '','"' -^p"'"'-'

ribus seu alterius Ordinis, quam dicli :•' 'd- 1"»!--*:.
..

hospilalis, regularibus, sine expresso con- iM;'
'*""

sensu magistri et conventus praedicto-

rum, etiam per Sedem praedictam reser-

vari, constitui et assignari nullalenus pos-

sent; et si reservarenlur, concederentur.

consti tuerentur et assignarentur, reser-

vafiones, conslitutiones, assignationes et

concessiones huiusmodi nemini sutTraga-

rentur, nec propterea aliquas censuras

vel poenas incurrere possent.

§ 40. Quodque omnes et singuli eorum BcneOci» «t

baiuhviarum, prioratuum, praeceplona- hmic. n.t.n^iu

rum, domorum et beneficiorum in viru ";^"*"
J'^'j.'^,^'

dictarum collalionum po.ssessores, saecn- '•'"' '"'"'sOriii-.... nls ficcre, e*

lares aut alterius Ordinis regulares, seu habìuim .„<n-

pensiones super illorum fructibus, reddi- ["J",

tibus et proventibus huiusmodi eatenu^,

cliam per Sedem eamdein reservalas, per-

cipientes, illas et iiia intra sex menses a

die intimationis dictarum literarum in

manibus magistri et conventus praediclo-

rum, iuxtaformam stabilimentoriim dictae
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Religionis, dimittere et transferre , seu il-

larum cassalioni consentire tenerentur;

alioquin beneficia etpensioneshuiusmodi,

nisi illa possidentes et illas percipientes

infra dictum tempus liabituni susciperent,

et professionem rcgularem ipsius Religio-

nis emilterent, lapsis mensibus ipsis, va-

carent, ac cassae et exlinctae essent et

esse censerentur eo ipso.

§ Al. Ac qnod qiiaecunique personae
Ouicumqu^fci in dio'nitale ecclesiastica et ubilibet con-
fralres in c^'ii-

.

teiTHiores eie- slitutac, pcv cosdom baiulivos, priores,

p,.6'iai.-..i. l'unui praeceplores et fratres ac eoruni singu-
si conserv.ao-

]^jg «j.^ te,i-|poi-e eli^endae , sub excom-
usciu. municationis latac sententiae poena, ipsos

adversus inferentes eis iniurias seu gra-

vamina vel damna, in personis rcbns et

bonis, manutenere, conservare, et quani-

cunique iurisdiclionem -exercere; necnon

sententias, censuras et poenas ecclesia-

sticas centra rebelles ac inobcdientes

cuin effectu promulgare; necnon omnibus

facultatibus et concessionibus, (juibusvis

conservatoribus eis per quascumque li-

leras aposlolicas eatenus deputalis quo-

modolibet concessis, uti, potiri et gau-

dere debercnt in omnibus et per omnia,

perinde ac si per easdem literas conser-

vatores et iudices deputati fuissent.

§ /iS. Et quod presbyteri, qui in dieta

c,.p|,eiianos [Religione professionem non emisissent ,
Crii. Uiiluin e- " '

_

'

iiis i.aioiiiidii- nisi de expressa licenlia vel consensu ma-
bus jeservire et . . . IP
per ordin.,!ios gisln scu piioium, praeceptoruui vel Ira-

dpi'Vr«e""u'
'™"''' V^^^ i*^ tangere!, ad deserviendum

parocbialibus et aliis ecclesiis aut cappel-

lis ipsius Religionis nullatenus admille-

rentur; sed,in quibuscumque parochiali-

bus et aliis ecclesiis ac cappellis liospitalis

buiusmodi, cappellani eiusdem Religionis

per locorum ordiniaros, sub eadem ex-

comnnuiicalionis latae sententiae poena,

si contrafacerent eo effectu incurrenda,

ad requisitionem seu praesentalionem di-

cloruin baiulivorum, pi'iorum, praecepto-

runi et fratrum, absque aliqua exactione
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et oneris impositione, recipi et admitti

deberent.

§ 43. Quodque illi dumtaxat fratres aMum »u-

privilegiis praedictis gauderent
,

qui a '",5"^,"'" • ','

praefalo masistro seu de eius licenlia ha- ''''?"* Ordims

bitum suscepissenl et professionem emi-

sissent, seu de habilo suscipiendo et pro-

fessione buiusmodi emittenda infra cer-

tum tempus arctali fuissent , nullusque

baiulivorum , piiorum
,
praeceplorum et

fratrum praedictonim , absque mandato

seu licentia praefali magistri aut saltem

sui prioris seu procuratoris ipsius liospi-

talis in dieta Curia existentis, privilegiis

praefatis in eadem Curia uti valerci, nec

illa, absque buiusmodi licentia vagantibus

suflVagarentur.

§ 44. Ac manus violentas in eos, qui Mjnns»ioi«n-

ad ecclesias seu domos eiusdem Religio-
[]l„ì^, ,7°e'ó"

nis prò sua salute confuiierent, per quem- '''!'*'''' OiJìqìs

piani iniici, sub excommunicationis latae

sententiae poena, prohibuerat.

§ 45. Decernens literis praedictis et in uieris luis

eis contentis quibuscumque, etiam per
"|.'""g!ì'n "posso

quascumque literas apostolicas , etiam
yf,"',g,Jfj',""""

quasvis clausulas generales vel speciales,

etiam derogatoriarum derogatorias , efìfi-

caciores et insolitas ac etiam irritantia

decreta , sub quacumque verborum ex-

pressione , in se continentes, nullatenus

derogari posse nec derogatum censeri,

nisi leuor illarum de verbo ad verbum,

nihil peniliis omisso, insertus, ac buius-

modi derogationcs consistorialiler faclae,

et per trinas distinctas literas eumdem
tenorem continentes, tribus similibus di-

stinctis vicibus , magislro et conventui

praefatis legitime intimalae et insinuatae

forcnt, ac ipsorum magistri et convenlus

ad id expressus accederei assensus; et ali-

ter faclas derogationcs neniini suflVagari;

ac magistrum et conventum praefatos ad

parendum literis derogatoriis buiusmodi

et deci'ctis, super illis processibus, acil-

lorum execuloribiis et subexeculoribus
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l'ttans apposuil;
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eoniiTiquc mniulalis e( monitionibus lai-

iiiiiic tenori, ci Uleraruin huiusmotli exe-

cutionem oinniiio impedire, noe ratione

resistenliae huiusmodi censuris ecclesia-

sticis
,
per eosdem executores et subexe-

cutores lalis, innodari posse.

§ -46. Et sio, in praemissis omnibus et

r- singulis, por qiioscumque iudices et com-

missarios, quavis auoforitate fungentes,

tam in dieta Curia ijiiam extra eam prò

tempore dopulatos, siddata eis et eorum

ouilibet quavis alitiM' cirea praemissa iu-

dicandi et intor[irelandi facilitate et au-

itorilate, iudicari et dofiniri debere; ac

irritum et inane, si secus, super praemis-

sis omnibus ve! oi>rnm aliquo, a quoquam,

([uavis auctoritate,scionler vel ignoranter,

oontingerel attentari.

§ Al. Necnon liferas, etiam piae me-
Aiei^idri V, moriae Alexandri V, Gregorii IX, Bonifa-

J'r. \'ii'i. eie- fii Vili, Clemenlis eliam V^ Innoconlii IV

n.e„t
y,

Inno-
ci Calisti III, Romaiioium Ponlificum etiam

L'fiil I V et (..II-
'

jini m ciem- praedecossorum noslrorum, tunc sunrum,
|.ii nfm a ilcci- . . . . .

i..i. Il loiera oidem hospilali, etiam super decunis ex

«in'.'u.'"yiù"
' eorum terris

,
possessionibus et animali-

bus non solvendis, concessas
,
per alias

suas literas approbaveral; ac quod terras

et possessiones, ad quantumcumque lon-

gum tempus, non tamen in perpetuum

feudum seu empbyleusim, concessas, ob-

servari debere decreverat.

§ i8. Et per alias, motu simili, omnes
i.iiiiim ornili- et.singulascausas, tam intorpriores, baiuli-

iirn pi'rsitnai-tim

uuiiiiis M. iP.i- vos, castollanum emposlae, praecepfores,
Si.lin et con-

f,.^t„„g
«liiilui cognilio- " "^" -'

tibus:

et milites liospitalis buiusmodi
nem dedii, duo-

q^jfj,^^ etiam tiro communi thesauro ni'ae-

dicto agontes, lam ralione prioratuuin, ba-

iuliviarum
,

praeceploriarum et domo-

rum liospitalis huiusmodi quam etiam bo-

noruin et pocuniai'um , etiam dicti the-

sauri, seu delietorum, etiam si exadverso

aliqui clerici sacculares vel regulares aut

laici existcrent , et active seu passive in

dictis causis quomodolibet, in quacum-
que inslantia, iiitervenissent; et cum op-

rv VP. '^^y An. C. tSfiO

portuiia derog'alione stabilimontorum, u-

suum, morum, consuotudinum et privile-

giorum dicli bospitalis, etiam ab codem

Glemonto praedecessore concessoruni, e-

tiam praetexlu iuratae pei-horrescentiae

(dummodonon ex causa denegatae iusliliae

aut perperam observatorum staljiliinento-

rum processissent)commissas et in fulurum,

etiam eum similibus derogatinnihus, pa-

riter committendas, ad so, in terminis, in

quibus reperirentur, etiam execulivis, ad-

vocaverat, illasque in eisdem terminis per

magistrum ac conveutum prael'atos, in

oorum Consilio ordinario sive in generali

capitulo, ut moris erat, et eorum stabili-

monta ac consuetudinesexigebant, ipsaque

privilegia expostulabant , cum omnibus

et singulis illarum incidentibus, depen-

donlibus, emergentibus, annexis et con-

nexis, tam coniunctim quam divisim, e-

tiam sine aliqua registrorum in huius-

modi causis factoruni exhibilione et pro-

ductione, cognoscendas sou roassumendas

et (ine debito terminandas, prout tunc

magistro dicti liospitalis vidoretur expe-

dire, coinmiserat et mandnvoi-at. Inhibens

ex tunc iudicibus et partihus extra con-

ventum et suos iudices, contra formani

sfabilimentorum praedictorum, litiganti-

bus, ne ex tunc de celerò in dictis causis

quomodolibet procedere praesumeronl,

decreto irritanti desuper adiecto.

§ 49. Et per reliquas suas in l'orma n:\|,eci«iiTm

brevis literas, onines et singulas speciales u,,s''"'p'raycni'-

et generales , etiam inentalcs, reservatio-
'"''^''^^^fl^l'

nos, expectativas, mandata de providendo, im.i.iuiis.uijer

. . . . . illiiis licneUcii»

concessionos, coaiiiulona'^, uiuones, oluim .nnces^as, o-

I

-
, iiani per Sedei»

perpeluas, necnon alias praevoniivas gra-
^^^J^ ,...

tias et literas apostolicas super priorati- vicavit, ei im.

hus et ca.stellania empostao, baiulivatibns, u*, m. ulisì-

, 1 -i I
• „t slrum et eon-

piaecoplonis, rodorns, domibus, locis et
,^.„,^„, ^, j,,,,

niembiis ac aliis lìeneficiis dicli hospi- dispmiTiipMie

talis, (juovis modo uuncuparoutur, rtiani

in Castellae et Legiouis ac Valentiae re-

gnis, ac principalu Catalauniao, quomo-
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documque et qualitercumque, etiam cura

quibusvis fortissimis et insolitis, etiam de- :

rogatoriarum derogatoriis, clausulis, irri-

tantibusque et aliis decretis ac inhibitio-

nibus, quibusvis, etiam non dictihospitalis,

personis, cuiuscumqae dignitatis^ status,

gradus, ordinis, conditionis, praeeminen-

tiae forent, etiam cardinalatus bonore

fiilgentibus et functiiris , etiam ex qui-

busvis iustissimis el urgentissimis causis,

quam per Clemenfem praedecessorem el

Sedem praefatos, tam in genere quam in

specie, concessas et concessa, et quasvis,

etiam pracventivas et restitutorias ac prte-

servativas, clausulas in se continentes et

continentia, eorumque omnium vim et

effectuni revocaverat , cassaverat et an-

nullaverat, nuUiusque roboris vel mo-
menti fere el esse, ac nemini sufTragari

posse neque debere, nec per eas cuiquam
in prioratibus, castellania empostae, ba-

iubvatibus, praeceptoriis, dignilatibus, do-

mibus, locis et membrisac abis beneficiis

hospitabs huiusmodi, vel ad illa ius ac-

quiri potuisse vel posse, neque coloratum

tituhun possidendi, sed, iUis non obslan-

tibus, magislrum el convenUim praefatos,

coniunctim vel divisim, iuxla consuetu-

dines et stabilimenta huiusmodi hospitalis,

de castellania empostae, baiulivatibus
,

praeceptoriis, domibus, locis el membris
ac aliis beneficiis hospitalis huiusmodi

libere disponere potuisse et posse, et sic

iudicari debere; ac quidquid secus super

bis atlentari conlingeret, irritum et inane

decreverat.

§ 50. Similis memoriae Paulo Papse III,

p.uiuj ni simililer praedecessori nostro , prò parte
cuuecss. Fon- '.

.

' r r

tif. pr»ed«ces- lune magisln ac priorum, baiulivorura,

lim quoad per- pi'aeccplorum , mditum et fratrum dicti

eeptioiiem an- hospitalis exposito ciuod autca eisdem
ii.juaru.Ti deci- . • m
u.arum, coiiBr- Miagistro, pnoribus, pracceptoribus et fra-
'""'; tribus a dieta Sede concessum fuerat ut

in parochiis et locis, in quibus veteres

deciuias percipiebant, novalium decire.^s

ROM.WCTf \n. C. iSCO

prò ea parte, qua veteres percipiebanl,

simililer perciperenl (licet de concessione

huiusmodi, cum eorum munimenta in

praedicta expugnatione periissenl, ut prae-

ferlur, docere non possenl), praefalus Pau-

lus praedecessor, magistri
,
priorum, ba-

iulivorum, praeceptorum, militum et fra-

trum praedictorum in ea parie supplica-

tionibus inclinatus, concessioncm, facul-

tatem, cassationem, revocalionem, annul-

lationem, irritationem , reduclionera, re-

slitutionem , reposilionem , reintegratio-

nem, commissionem , mandatum, libera-

tionem, exemplionem, derogaliouem, sta-

tutum et alia per Clementem VII concessa

et gesta, necnon suppressioncm , exlin-

ctionem, applicationem , ajqirobalionem,

concessioncm , assigualionem , absolutio-

nem et translalionem per Innocentium Vili,

ac facuitatem seu indullum percipiendi

decimas novalium prò ea parte, qua ve-

teres decimas percipiebanl; necnon om-
nia el singida, tam per praefatos Alexan-

drum, Gregorium, Ronifnrium, Clemen-

tem V, Innocentium iV, Calislum, Leo-

nem el Clementem VII, quam etiam simi-

lis memoriae loannem XXII, .Marlinum V,

Alexandrum V, Pium II, Paulum etiam II,

Alexandrum VI el quoscumque alios Ro-

manos Pontificcs praedecessores suos ac

Sedem praefatam , eidem liospitali et il-

lius prioratibus, baiuliviis, praeceptoriis,

domibus, hospitalibus, ecclesiis, cappel-

lis et aliis locis ac membris, necnon prò

tempore existentibus magislro, prioribus,

baiulivis, praeceptoribus , militibus , fra-

tribus et personis ac eorum vassallis et

servitoribus eatenus , sub quibuscum(]U(!

lenoribus et formis. ac cum quibusvis

clausulis el decretis, quomodolibel con-

cessa, approbata el innovala, ac cum inbi-

bilionibus et decretis, necnon omnibus
et singulis aliis in eis conlenti» clausuli-^,

singulas praedecessorum praedictorum d;-

super, tam 5.ub plumbo quam in forma
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Eiemplioneni

a ?olulinne do-

ciinanini seira-

ri iufllit;
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brevis, litcras couiccUi.-, ex ceriti tcienlia,

per suas sub plumbo confectas literas, ap-

probavit, confirmavit e! innovavit, ac va-

lida et eflìcacia existere el perpetua ro-

boris firmitate subsistere, suosque effectus

sortiri.

§51. Ac etiam
,
quoad possessiones,

Icrras et bona, quae per quantumcumque

longum tempus (quod nonagintanovem

annos, seu trinili vilain inlelligi seu cen-

scri debere decrevit et declaravit), non

lainen in perpctuum feiiduni seu emphy-

teusim , eatenus concessa fueranl et in

futurum concederentur, inviolabiliter, ita

quod ipsi priores, praeceptores et fratres,

necnon coloni , arrendalarii et firmarii
,

prò possessionibus, terris el bonis, etiam

ad nonagintanovem annos seu trium vi-

lam , non tamen in perpeluiuii l'eudum

seu emphyteusim, ut praet'erlur, prò tem-

pore concessis, necnon suis et aliis in illis

prò tempore natis aut nascituris animali-

bus, a soliilione quoruiiiciinique dalioruni

seu decimarumvel alionua oneiiim, iuxla

tenorem literarum ClementisVII, praede-

cessoris huiusmodi , immunes et exenipti

perpetuo existerenl, perquoscumque^ qua-

vis dignitate et prfceminentia praefulge-

renf , etiam sub senfentiis , censuris et

poenis inei^ contentis, perpetuo observari;

necnon magistro, prioribus ,
baiulivis,

praeceptoribus, militibus, fratribus
,
per-

sonis, vassallis, subdilis el servitoribus

praefatis suffragari debere decrevil; om-

nesque el singulos iuris et facti defectus,

si qui forsan intervenerant in eisdem,

supplevil ; ac praemissa omnia el singula,

prout per singulos praedecessores et Se-

d;'iii praefatos decreta, concessa, prohi-

liita, stalula, ordinala, innovala et gesta

liierant, in omnibus et per omnia perpe-

tuo concessit, decrevit, prohibuil, statuii,

ordinavit et fecil.

§ 52. Illaque , etiam ad hoc ut magi-

sler et singuli priores, baiulivi
,
praece-

47 An. e. IS60

nlores, milites et fratres hosuilalis buius- Pjfchiai.i.us
' ... el aliis Pcclcsii-

modi, prò eorum libito vohintatis, paro- Or-iinis cap-

cbiales ac etiam sine cura ecclesias vel Sem^^depluri

earum vicarias seu cappellanias perpe- ^o""'"'' "i"'"
^^ ^ r Dusrumque non

tuas aut cappellas vel allaria seu alia be- ohsi'mii'us

neficia simplicia, ad eorum coUationem ,

provisionem, praesentationem, electionem

seu quamvis aliam disposilionem, ratione

prioraluum, baiuliviarum, praeceptoria-

rum, eliam camerarum magistralium nun-

cupatarum , hospitalium , domorum et

aliorum heneficiorum dicli hospitalis per

eos prò tempore obtentorum, de iure,

statuto, consuetudine, fundalione aut pri-

vilegio vel alias quomodolibet spectanlia

el pertinentia, elabipsis baiuliviis, prae-

ceptoriis, domibus, hospilalibus et aliis

beneiìciis dependenlia seu illis annexa
,

quae dudum fratribus sallem cappellanis

eiusdem hospitalis, et ab eisdem magi-

stro
,
prioribus , baiulivis ac praeceptori-

bus et aliis praediclis conferebanlur, a

longo tamen ei forsan longissimo tem-

pore cilra, de cuius initio memoria ho-

minum forsan non existebal, per ipsum

magislrum, priores, baiulivos, praecepto-

res, milites et fratres, per abusum aut ex

defectu fralrum cappellanorum vel alia-

rum personarum eiusdem hospitalis ad id

idonearum . clericis seu presbyteris sae-

cularibus collata aut conferri, el per ipsos

presbyteros vel clericos saeculares obli-

neri solita, eliam fratribus hospitalis hu-

iusmodi, praeserliin cappellanis nuucupa-

tis, qui, ut asserebatur, a presbyteris seu

clericis, nisi quoad gestationem crucis vel

habitus dicli hospitalis ad pectus, non dif-

ferebant, iinmo privilegiis clericorum sfe-

cularium , iuxla forsan eorum privilegia

fi consueludines, gaudere solebani, si ad

id alias idonei et habiles reperirenlur,

conferre, ac alias de illis providere et dis-

ponere; ipsique fratres, quibus beneficia

huiusmodi conferri conlingeret , illa ?i

sibi alias canonice conferrentur aut ipsi
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Plusaulcm IV,

Poniifex jstR
,

fi causis h*o

eìprcssis
,

pr;-

vilcgia el gr.i-

lias per Marli-

num V ci alios

praedecess. ho-

tpilali el mili-

tiae S. loniinis

Hierosolyniilani

eiusque perso-

nis et rebus

concessas, iiixta

LeoDìs X, eie-

mentis VII ci

l'auli 111 con-

rcsbionesel ini-

la ronstilulio-

tionem nuper in

curia resum A-

r^gonuiii edi-

Ura, confirnial:

eligerenlur, praestJiiUu'oiilur vel alias as-

sunierenlur ad illa, et instituerentur in

eis, recipere, et in litnliim, eliam quoad

viverent, retinerc respcctive , libere et li-

cite valei-enl, extenditet ampliavit; eisque

concessit et pariter indulsit, ac cum eis

super hoc legilime dispensavit; necnon

magistrum, priores, liaiuiivos, praeceplo-

res, milites, Iralres, personas, vassallos,

subditos et servitorcs praedictos illis om-

nibus, iuxta illonini continenliam et te-

noreni, perpetuo uti, potili, frui et gau-

deio libere et licile posse decrevil, pront

in singulis literis praedecessorum huius-

uiodi pleniiis continetur.

§ 53. Nos igitur, cupienles ut Religio

bospitalis huiusmodi, cuius Iralres, nullis

parecndo periculis, contra piratas, Turcas

et alios Christi nominis liostes dimicare,

ac prò salute Christiana honestam mor-

tem oppetere non cessante et quaquaver-

suni clnssis ciiristianonim in infideles di-

rigitur, vocali se illi adiunguul, priinos-

quc congressiis forliter sustinent, siculi

novissime, in expugnatione terrae Africa? 1,

priscam virliilem ostendentes, omnium

primi illius muvos conscenderunt, salu-

briler dirigatur el amplietur, dileclos lì-

lios Ioannem de Valela 2, modernum magi-

strum, ac priores, baiulivos, praeceptores,

milites, fratres et personas bospitalis hu-

iusmodi ac eorum singulos a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdici i aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris el poenis, a iure vel ab honiine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel innodati exislerent, ad effe-

cium praosenlium lUimlaxal consequen-

dum, harum serie absolvenles et absolu-

tos fore censentes, molu proprio, non ad

loannis do Valela magistri aul baiulivu-

rum, priorum, praereplorum , militum
,

fratrum vel personarum praedictarum

seu aliorum prò eis nobis super hoc ob-

lalae pelilionis inslantiam, sed de nostra

i /tjìltrodisittm, vulgo Africa, iiicolis Maliiidia,

urbs Alricae maritimae a Carolo V expugnala. /'.

Baudrand, Lexicon geograpliicum (b. t.). 2 lo-

tiannem de la Valletta Parisot (n. t.)

ROMANUM Alt. C. 1 560

mera liberalilute e! ex certa scieutia no-

stra ac de apostolicae potestatis plenitu-

dine, slalula, ordinaliones, declaraliones,

revocationes, cassationes, irritationes, vo-

lunlales, inoniliones, requisiliones, pro-

niulgationes, suppressiones, exlinctione'^.

uniones, incorporationes, concessiones ,

eliam lacullalum assignaliones, decreta,

anmillaliones, advocationes, remissiones,

iniiil)iliuiies,iniunctionem, moderalioneni,

repetitionem , renovationem , approbatio-

iies, conlirmaliones, suppleliones, resli-

Uiliouem ,
ii'posiliiinem , commissionem

,

mandalum, susceplionem , liberationem ,

excmptionem, subiectionem, prohibilio-

iiein, extensionem, ampliationeiii, indul-

tum et dispeusalionem Martini, Sixti, In-

nocentii, lulii, Leonis, Clemenlis et Pauli

praedecessorum iiuiusinodi, necnon om-

nia et singula privilegia, iurisdictiones
,

lacultates, immunitates, concessiones, in-

dulgentias,libertates, praerogalivas, exem-

pliones, gralias, favores et indulla hospi-

lali , baiuliviis, prioratibus, caslellaniae,

praeceptoriis, domibus, conventibus seu

monasleriis, ecclesiis, cappcUis, locis et

membris, necnon pio tempore existenli-

bus magistro, baiulivis, prioribus, castel-

lano, praeceptoribus, militibus, fratribus

el personis ac eorum vassallis, subdilis

et servitoribus, per praedictos et alios

quoscumque Romanos Pontilices praede-

cessores nostros el Sedem praediclam ,

sub quibuscumque tenoribus el Ibrmis ac

cum quibusvis clausulisetdecretis, hacle-

nus quoinndolibet concessa, approbala et

innovala, necnon cum omnibus el singu-

lis in eis conlentis clausulis singiilas eo-

rumdem praedecessorum, lamsuh plumbo

quani in forma brevis literas, proni per

anlecessores nostros Leonem X, Ciemcn-

tem VII et Paulum III concessa , confir-

mala et approbala fuerunt , et constilu-

tionem eorum nuncupalam, in novissime

celebrata curia regum Aragonum, ut ar-

Ari. C. !»60 Plus IV PP. Ì9 An. C. 1860

Slaiula et or-

ilInHlinDes ca-

piluli generalis

anni HDLViii ,

pprobai.

cepiuiiis, edi(am,c|ua iutor alia uavcri di-

ciUir expresse qiiod, pio evilandis lilibus

et discordiis, quae saepius in praecepto-

riis dicti hospilalis suscitali solent, in

praeceptoriis et benetìciis hospitalis hu-

iusmodi ad maini;- iudicum ad id compe-

tentium appreheusis, in tenuta et posses-

soriis ac aliis articulis et processibus, qui

corani iudicibus saecularibus tractari pos-

sunt, illi obtinere debeant
,
qui, per nia-

gistrum et conventum hospitalis huius-

modi provisi, eoniin buUas et executoria-

les legias liabuerint et reportaverint, iuxia

literarum ipsius Ioannis praedecessoris

continentiain et tenorem.

§ 54. Et insuper omnia et singula sta-

bilimenta, ordinationes et decreta in ca-

pitulo generali novissime celebrato edita,

praesertim de festis apostolorum duplici

olìicio celebrandis, et responsione ac novis

impositionibus, iuxta formam stabilimen-

torum et privilegiorum eorumdem faclis,

super prioralibus ac aliis beneficiis et

locis dicti hospitalis, ad sublevandura il-

lius onera. Et de illegitimis in fratres

milites eiusdem hospitalis neutiquam co-

optandis, nisi ex comitum aut superiorum

genere, nec etiam illis, nisi a patre, avo

et proavo paterno per sericm illustribus

prognatis. Xccnon divisiones animalium
,

quae in praeceptoriis decedentium prae-

ceptorum reperiuntur, prò una praece-

ptoriis ipsis, et prò alia medietatibus, vel

etiam aliquando in totum, aerario publico

in certos casus applicandis. Ac poena in

non solventes lesponsiones et impositio-

nes aerario. iN'ecnon commulatione solu-

tionis iurium ratione morluariorum et

vacantium. Et dilatione divisionis hono-

rum et spoliorum, mortuo magistro prae-

fato. Et annumeratione certarum praece-

ptoriarum, quae magistratui sunt perpe-

tuo unitae. Ac forma licentiarum exer-

cendi militiam saecularem per fratres cum
poenis in contrafacientes. Et provisione

Bull. Rom. Voi. VII. 7

adversus malos adiuinistratores bonoruin.

Necnon acceptatione adminislrationis com-

munis aerarii per magistrum praefatum

factam ad requisitionem sexdecim capi-

lularium, et reliqua, quorum omnium te-

nores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, praesentibus prò expressis et

inserlis haberi volumus, apostolica au-

ctoritale, tenore prcesentium, approbamus,

confirniamus et innovamus.

§ 55. Ac ad hospifale praedictum , ad

praesens in Melilensi et non in Rhodi in-

sula consistens, illiusque magistrum, ba-

iulivos
,
priores

,
praeceptores, fratres et

personas ac aha infrascripta extendimus

et ampliamus ; eaque omnia valida et ef-

ficacia existere et perpetuam roboris fir-

mitatem obtinere suosque effectus sortiri,

ac ab omnibus, quavis dignitate et praee-

minenlia fulgeant, etiain sub sententiis,

censuris et poenis in eis contentis, per-

petuo inviolabiliter observari decernimus.

§ 56. Necnon causas , sub literis Mar-

tini et Clementis praedecessorura huius-

modi comprehensas , ac omnes et singu-

las liles et querelas, sive in dieta Curia,

tam in auditorio nostro quam per com-

missiones, sive extra eara, super quibus-

vis dicti hospitaUs beneficiis ac bonis et

pecuniis thesauri et fratrum quorum-

cumque seu super eorumdem deliclis, e-

tiam si ex adverso aliqui clerici saecula-

res vel regulares aut laici existerent, et

active seu passive, iuxta alias formas sta-

bilimentorum et privilegiorum praedicto-

nim, in dictis causis quomodolibet et in

quacumque instantia intervenissent , hac-

tenus motas , in quibus tamen non con-

clusum sit, et in futurum
, quovis prae-

textu , movendas , in quihusvis instantiis

pendentes, quarum status et merita etiam

praesentibus haberi volumus prò expres-

sis, ad nos advocamus, ac illas eisdem

magistro et conventui per eos, iuxta for-

mam dictorum stabilimentorura et lauda-

ti ad hospi-

Ule Ord. nnne
insula MelilCQ.

O'iQSisltfni, •!-

lendìt;

Cìusarum om-
ni'im cognilio-

Bem M. magi-

stro et conven-

tui concedi!;
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hiliiim coii^iiietudinutn praedictorum , in

statu debito reassiimendas ci decidendas,

<;ommittimus, cosqiie , quorum inlererit,

4;itandi et, quotiensopusl'uerit, inhibendi,

etiam sub censuriset poenisecclesiasticis,

lam in curia praedirla quam extra cam,

facultalem concediuuis. Necnon illoiuni

sententias et rem iudicatam per priorem

ecclesiae dicli conventus, eliam sub cen-

suri? et poenis ecclesiasticis, contra con-

demnatos, etiam in Curia praedicta, tani

lealiter quam personaliter , exequi man-

damus, ita quod alibi quam in dicto ho-

spilali aut extra iliud, ex magistri et con-

ventus commissione, iuxla stabilimenta et

usus huiusmodi, cognosci el terminari

nequeant.

§ 57. Nec a sententiis per iudices dicti

hospitalis prò tempore latis ad alium quam
magistrum el ronventiun pracdictos seu

iudices ab eis deputatos, in quavis instan-

tia , neque a sententiis per ipsum magi-

strum et convenlum latis, alio quam ad

ipsum generale capitulum, sive per ipsius

hospitalis fratres sive per ipsos subditos

et vassallos quoquomodo appellari possit,

immo usquc ad tertiam sententiam in eo-

dem conventu procedere teneantur.

§ 58. El similiter quod omnes senten-

tiae per eosdem magistrum et conventum

latae, omnes item commissiones, citatio-

nes, collationes, buUae el omnia denique

eorumdem rescripta, ad omnes suae iuris-

dictionis subditos ac reliquos, etiam quo-

lum inlererit causas, lites seu querelas

corani ipsis pertractari,directa, exequi, et

a nullis locorum et terrarura doniinis,

eliam ducali aut regali dignilale fulgenti-

bus, aliqua ratione expeptandi consensus,

seu alioquovisquaesito colore, in eorum-

dem executione impediri possint, servato

tamen in eis exequendis datarum ordine
,

ita quod eorum ultima primis anteferri

nequeant.

§ 59. Ac quod contra clericos saecula-
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res seu laicos, prioratus, baiulivias, prac- facunaipm-

ceptonas, domos et alia beneficia hospi- ncsciciico. s.»-

talis huiusmodi occupantes, seu illi aut '"]^"^
ll^\l^_

eius communi thesauro seu fratribus, oc- '<>'• Ordinii d»-

bìlorei, proce-

casione j-esponsionum annuaium, vacan- doudi ronc«dii:

tiuiii , niortuniiorum , annatarum, passa-

gioruni, aneiagioruni seu alias quomodo-

libet debentes , sive agant sive conve-

niaulur, ctiam in quavis instantia ad cau-

sam veniant, magister el conventus prae-

fati, modo et forma quibus contra ipsius

hospitalis fratres procedi consuevit, libere

procedere, et eos prioratibus, baiuliviis,

praeceptoriis, domibus et aliis benefìciis

huiusmodi, iuxta alias formam privilegio-

rum praedictorum, privare valeant, con-

ccdimus et indulgemus.

§ 60. Necnon personas in dignilate ec- conserr-ioret

clesiastica ubilibel constitutas, el quos-
{*;,f'^V^ '"I

cumque locorum ordinario? ac eorum """ ""''»ret

vicarios el ofiiciales , necnon canonicos boi:

metropolitanaruni el cathedralium alia-

rumque ecclesiarum praelatos et rectores,

per eosdem baiulivos, priores, praecepto-

res et fratres ac eorum singulos prò tem-

pore eligendo? in conservatores
, qui ,

quamdiu exercuerint dictuin olTicium, a

nemine quo niinus illud exerceanl, sub

aliquo praelextu, impediri vel molestari

possint, deputamus. Ita quod ipsi sic ele-

cli, sub I excommunicationis latae senten-

tife, per eosdem priores, baiulivos, prae-

ceplores el fratres ac eorum singulos, ad-

versus inferenles eis aut eorum servitori-

bus et faniiliaribus iniurias seu grava-

mina vel damna in personis , rebus et

bonis, seu exigentes ab eis vectigalia,

dalia, pedagia, gabellas, coUectas aut alia

onera, defendere el praeservare , ac om-
nem eorum iurisdictionem exercere. Nec-

non sententias, censuras el poenas eccle-

siasticas contra rebelles el inobedientes

cum effcclu promulgare, ac omnibus fa-

cultatibus, conservatoribus dicti hospitalis

et illius personarum, per quascumque li-

i Sw6 pnena, Cherub. (b. t.).

I
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teras apostolicas qiiomodolibcl coiiccssis,

uti , ac privilegia prioribus , baiulivis ,

praeceptoribus et fratribiis praofalis prò

tempore concessa eis observare facerede-

beant et teneantur.

§ 61. Ac iura inortuarioruai et. vacaii-

lium, necnon arreragiorum, passagioruin

et alioriun quoriinicumqiie , ila ul qiiae-

vis personae , cuiuscuniqiie ecdesiaslicae

flignitatis existentes, bciietìcia hospitalis

liuiusmodi prò tempore obtinentes, illa

solvere omnino teneantur et adsfricti sint,

acadid, eliani sub senlentiis, censuris et

poenis ecclesiaslicis , ac alias , iuxta eo-

rumdem privilegia, privationis et appre-

hensionis, etiam beneficiorum, ad manus

suas remediis cogi possint, solvi mandamus.

§ 62. Necnon exemptionem et libera-

tioncm praedictas, ita quod magistri, ba-

iulivorum, priorum, praeeeptorum et di-

cti hospitalis fratres cappellani a quo-

cumque catholico antistite, sub Romanae
Sedis obedicntia constitulo, sacros ordi-

nes, etiam extra tempora a iure statuta,

tribus diebus festivis, suscipere, et in qui-

busvis, tam saecularium quam regula-

rium, ecclesiis, absque alicuius licentia,

etiam in altari portatili, celebrare possent.

§ 63. Nec omnino aliquis ex praedicti

hospitalis fratribus, donatis, servitoribus,

vassaliis et colonis in prioratibns, baiuli-

vatibus , commendis , domibus , mcmbris

aut aliis quibusvis beneficiis, pracdiis sive

grangiis, quornodocunKiuo a dicto hospi-

tal! dependentibus, in quibuscumque lo-

cis, sub quorumcunique patriarcharum ,

episcoporum, universitatiun, hospitalium,

rectorum ecclesiarum liinitibus et iuris-

dictione constitutis, decimas aut canoni-

cam portionem seu caritativum subsi-

dium aut quartas nuncupatas seii alias

quascumque coUectas vel contributiones,

tam ex antiquis eorum culturis quam re-

i Hoc moderatiir Conc. Trid.,sess. vn, Pe Re-

form., cap. ) 1.

buii;

&ieinfiiiunen

t deeim:!, rub-

tid'iì et^. ct«r-
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centei' cultis novaliliu>, alieni quovis modo
solvere leneatur , a quibus omnibus exa-

ctionibus, at(jue eliam tam novo subsidio,

dilecto filio nostro Philippo, Hispaniarurn

regi, in suis regnis per quoscunique Ro-

ma nos Pontilìces praedecessores uostros

concesso
,
quam canonica portione seu

quarta nuncupata in Franciae regnis nu-

per imposita , necnon a quibuscumque

aliis facullatibus, regibus huiusmodi et

aliis principibus concessis vel concedendis

in f'uturum , omnia dicti hospitalis loca
,

ut prael'erlur, necnon ecclesiarum quo-

modocumque a dicto hospilali dependen-